



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024 № 341-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 04.04.2022 № 152-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.04.2022 № 152-п «О Порядке формирования и ведения регионального реестра молодежных общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «министерству образования Новосибирской области» заменить словами «департаменту молодежной политики Новосибирской области».

2. В Порядке формирования и ведения регионального реестра молодежных общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Новосибирской области» (далее – Порядок):

1) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) регистрационный номер в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;

2) подпункт 6 пункта 3 исключить;

3) в пункте 4 слова «управление молодежной политики министерства образования Новосибирской области (далее – соответственно Министерство, управление)» заменить словами «департамент молодежной политики Новосибирской области (далее – Департамент)»;

4) в пунктах 8, 10 слово «Министерством» заменить словом «Департаментом»;

5) в пункте 11 слово «управление» заменить словом «Департамент»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Департамент принимает решение о включении объединения в реестр или об отказе во включении объединения в реестр в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня регистрации заявления в Департаменте. Указанные решения оформляются приказом Департамента.»;

7) в пункте 13 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

8) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Объединения, включенные в реестр, исключаются из реестра на основании:

1) письменного заявления объединения;  
2) включения объединения в реестр иностранных агентов;  
3) факта выявления Департаментом несоответствия объединения, включенного в реестр, требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка.»;

9) в пункте 16 слово «Министерства» заменить словом «Департамента»;

10) в пункте 17 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

11) в пункте 18 слово «Министерства» заменить словом «Департамента»;

12) в приложении № 1 к Порядку:

а) заголовок графы 6 изложить в следующей редакции: «регистрационный номер в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) графу 7 исключить;

13) в приложении № 2 к Порядку слова «Заместителю министра – начальнику управления молодежной политики министерства образования Новосибирской области» заменить словами «Руководителю департамента молодежной политики Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников